
Р Е С П У Б Л И К А   

Т А Т А Р С ТА Н  

 

 

 

  ТА Т А Р С Т А Н   

Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

И С П О Л Н И ТЕ Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

Т И М Е Р Ш И К С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я   С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы   

Т И М Е Р Ш Ы К  А В Ы Л  Җ И Р Л Е Г Е  

Б А Ш К А Р М А  К О М И ТЕ Т Ы  

422057, Республика Татарстан, Сабинский 

район, 

с.Тимершик, ул. Пионерская, 19а 

тел. (84362)2-23-23 

422057, Татарстан Республикасы, Саба 

районы, 

    Тимершык авылы, Пионер урамы, 19а 

тел. (84362)2-23-23 

e-mail: Timer.Sab@tatar.ru 

                                                       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               КАРАР 

24.12.2025                                                                                                              №130п 
 

 

О создании мест накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 
Тимершикского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 
 

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства РФ от 28.12.2020 
№2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», 

Исполнительный комитет Тимершикского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан, в том числе в случаях, когда организация таких мест 
накопления не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных 
домах помещений для организации мест накопления, по следующему адресу: 

- Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, с. Тимершик, ул. 
Пионерская, здание 19А, помещение №7. 

2. Информировать потребителей о расположении мест накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Тимершикского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан посредством 
размещения информации о расположении таких мест в федеральной 

государственной информационной системе состояния окружающей среды, а также 
путем размещения информации на официальном сайте поселения, на 
информационных стендах поселения, размещенных по адресам:  

- РТ, Сабинский район, с. Тимершик, ул. Пионерская, зд. 19а; 

- РТ, Сабинский район, с. Кзыл-Меша, ул. Ленина, зд. 32;   
- РТ, Сабинский район, д. Куюк, ул. Татарстан, зд. 25; 
- РТ, Сабинский район, с. Мингер, ул. Татарстан, зд. 23; 

           - РТ, Сабинский район, д. Сабай, ул.Г.Тукая, зд.23а. 




	О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

